ПРОЕКТ
«___» июня 2021 года
Постановление  № 06/____
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 23  декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального  образования

городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                    Г.Р. Идрисова
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»
                                                                                     от «___» июня 2021 г. № 06/____
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 15 октября 2020 года № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»
В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 15 октября 2020 года                     № 10/1209 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025 годах составит –  7 705 627,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МО ГО) «Вуктыл»  -  4 276 778,36  рублей;
 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее РК РБ)– 3 428 848,73 рублей;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 3 652 060,91 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 565 012,18 рублей;
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2022 г. – 2 065 408,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 394 508,09 рублей;
 за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2023 г. – 1 988 158,09 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -1 317 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК – 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 0,00 рублей.

»;

2) в таблице № 2:

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить  в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 годах составит -  495 00,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 495 000,00 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  145 00,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 145 000,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 175 000,00  рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 175 000,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 175 000,00 рублей;
 за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РК РФ - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

 »;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить  в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2025 годах составит -         7 210 627,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  - 3 781 778,36 рублей;
 за счет средств РБ РК — 3 428 848,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей,  в том числе:
по годам реализации:
2021 г. –  3 507 060,91 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1 420 012,18 рублей;
за счет средств РБ РК — 2 087 048,73 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 1 890 408,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 219 508,09 рублей;
 за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2023 г. – 1 813 158,09 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 142 258,09 рублей;
за счет средств РБ РК — 670 900,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
 за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
»;

3) в таблице № 5 строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие
2.4. Укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в муниципальных образовательных учреждениях

	Субсидия в рамках соглашения на   укрепление материально-технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми (мероприятие по обеспечению комплексной безопасности образовательных организаций в Республике Коми
	Повышение комплексной безопасности
	руб.
	2 031 700,00
	670 9000,00
	670 900,00

»;

4) в таблице № 6:

а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
             «
	1.
	Муниципальная
программа

	«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»

	Всего
	7 705 627,09
	3 652 060,91
	2 065 408,09
	1 988 158,09
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –  Орг.отдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнители
УО
ОКиНП
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
МБУ «КСК»
ОГиДХ
ГОиЧС
	7 705 627,09
	3 652 060,91
	2 065 408,09
	1 988 158,09
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма  1
	«Профилактика
правонарушений»

	Всего
	495 000,00
	145 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	0,00
	0,00

	ГОиЧС
	420 000,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	ОКиНП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СПРиТ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	75000,00
	25000,00
	25000,00
	25000,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 3.1.
	Организация деятельности  добровольной народной дружины, поощрение граждан и членов добровольной народной дружины за участие  в охране общественного порядка и раскрытие преступлений и правонарушений
	ГОиЧС

	420 000,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

»;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:
«
	14.
	Подпрограмма  2
	«Профилактика терроризма и экстремизма
	Всего
	7 210 627,09
	3 507 060,91
	1 890 408,09
	1 813 158,09
	0,00
	0,00

	ГОиЧС
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОКиНП
	844 398,73
	315 948,73
	302 850,00
	225 600,00
	0,00
	0,00

	ФО
	91 554,09
	91 554,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «АХО»
	210 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Локомотив»
	281 740,92
	93 913,64
	93 913,64
	93 913,64
	0,00
	0,00

	МБУ «КСК»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	5 782 933,35
	2 935 644,45
	1 423 644,45
	1 423 644,45
	0,00
	0,00

»;

г) позицию 22 изложить в следующей редакции:
«
	22.
	Основное мероприятие 2.2.

	Организация  и выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррористической защищенности  учреждений и мест (объектов)  массового пребывания  людей городского округа  «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами  Правительства Российской  Федерации
	ОКиНП
	167 598,73
	90 348,73
	77 250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «АХО»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Локомотив»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФО
	91 554,09
	91 554,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО

	378 000,00
	126 000,00
	126 000,00
	126 000,00
	0,00
	0,00

»;

д) позицию 24 изложить в следующей редакции:
«
	24.
	Основное мероприятие 2.4.
	Укрепление материально-технической  базы и создание безопасных условий в муниципальных образовательных организациях
	ОКиНП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	3 748 333,35
	2 257 444,45
	745 444,45
	745 444,45
	0,00
	0,00

5) в таблице № 7:

а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
         «
	1.
	Муниципальная
программа
	«Обеспечение охраны общественного порядка и профилактики правонарушений»
	Всего, в том числе:
	7 705 627,09
	3 652 060,91
	2 065 408,09
	1 988 158,09
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	7 705 627,09
	3 652 060,91
	2 065 408,09
	1 988 158,09
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	4 276 778,36
	1 565 012,18
	1 394 508,09
	1 317 258,09
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	3 428 848,73
	2 087 048,73
	670 900,00
	670 900,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1

	«Профилактика правонарушений»

	Всего, в том числе:
	495 000,00
	145 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	495 000,0
	145 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	495 000,00
	145 000,00
	175 000,00
	175 000,00
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие
3.1.
	Организация   деятельности
добровольной народной
дружины, поощрение
граждан и членов
добровольной народной дружины
за участие  в охране
общественного
порядка и раскрытие
преступлений и
правонарушений
	Всего, в том числе:
	420 000,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:
	420 000,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	420 000,00
	120 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:
«
	14.

	Подпрограмма 2

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего, в том числе:
	7 210 627,09
	3 507 060,91
	1 890 408,09
	1 813 158,09
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	7 210 627,09
	3 507 060,91
	1 890 408,09
	1 813 158,09
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	3 781 778,36
	1 420 012,018
	1 219 508,09
	1 142 258,09
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	3 428 848,73
	2 087 048,73
	670 900,00
	670 900,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

г) позицию 22 изложить в следующей редакции:
«
	22.
	Основное
мероприятие
2.2.

	Организация  и
выполнение
мероприятий  по обеспечению
антитеррористической защищенности  учреждений и
мест (объектов)
массового пребывания  людей городского  округа  «Вуктыл в соответствии с нормативными актами Правительства Российской  Федерации
	Всего, в том числе:
	637 152,82
	307 902,82
	203 250,00
	126 000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	637 152,82
	307 902,82
	203 250,00
	126 000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	581 804,09
	252 554,09
	203 250,00
	126 000,00
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	55 348,73
	55 348,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
д) позицию 24 изложить в следующей редакции:
«
	24.
	Основное
мероприятие 2.4.
	Укрепление
материально-технической базы и создание безопасных условий в муниципальных образовательных организациях
	Всего, в том числе:
	3 748 333,35
	2 257 444,45
	745 444,45
	745 444,45
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	3 748 333,35
	2 257 444,45
	745 444,45
	745 444,45
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	374 833,35
	225 744,45
	74 544,45
	74 544,45
	0,00
	0,00

	Федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета  Республики Коми
	3 373 500,00
	2 031 700,00
	670 900,00
	670 900,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
[image: image1.wmf]Ф

З